
SML/485/2023/ORM

Smlouva o dílo

Smluvní strany

město Sokolov,
se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
IČO: 00259586,
zastoupené Ing. Kateřinou Klepáčkovou, vedoucí odboru rozvoje města, 
bankovní spojenk^^^^^^^^^^^^, 

úču:
(dále jen „objednatel")

a

Profi škola s.r.o.,
se sídlem 
IČO: 01973207,
zastoupený Davidem Lokajem, jednatelem společnosti, 
bankovní spojení:|
číslo účtu:______________
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
30396.
(dále jen „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva"):

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele níže uvedené dílo řádně, 
v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně 
všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí.

1.2. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli za řádně provedené 
dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínech Smlouvou sjednaných.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen pro 
objednatele provést dílo v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě.

1.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v souladu s právními předpisy a podmínkami a pravidly 
pro poskytnutí a čerpání dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 
2027, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická 
řešení, technické a technologické postupy a další kritéria zajišťující, že materiály, výrobky, 
postupy a služby jsou vyhovující a dostatečné pro zhotovení díla. V případě porušení tohoto 
ustanovení má objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle Smlouvy není plněním nemožným a že pečlivě 
zvážil všechny možné důsledky uzavření této Smlouvy.



SMU485/2023/ORM

2.1.

3.1.

3.2.

3.3.

ČI. 2
Předmět díla

ČI. 3
Doba a podmínky plnění

Zhotovitel provede dílo takto:

a) zpracování studie proveditelnosti projektu podle čl. 2 odst. 2.1 písm. a) zhotovitel 
dokončí a předá objednateli do 01.12.2023, a to včetně zapracování všech případných 
připomínek objednatele,

b) zpracování kompletní žádosti o podporu podle čl. 2 odst. 2.1 písm. b) zhotovitel dokončí 
a předá objednateli do 11.12.2023, a to včetně zapracování všech případných připomínek 
objednatele,

c) poskytnutí potřebné součinnosti objednateli pro realizaci případných doplnění nebo změn 
podle čl. 2 odst. 2.1 písm. c) provede zhotovitel v každém jednotlivém případě 
bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od doručení výzvy zadavatele. 
Objednatel zhotoviteli bezodkladně oznámí ukončení posuzování žádosti o podporu ze 
strany poskytovatele dotace.

Zhotovitel je povinen předložit objednateli před předáním dokončených částí díla podle odst. 
3.1 písm. a) a b) návrhy konečné podoby těchto částí díla, a to v dostatečném předstihu před 
koncem lhůty pro provedení díla podle odst. 3.1 písm. a) a b) tak, aby měl jednak objednatel 
nejméně 5 pracovních dnů na prostudování návrhů a vznesení případných připomínek k nim, 
jednak objednatel dostatek času na zapracování případných připomínek objednatele 
k návrhům.
Případné připomínky k částem díla podle čl. 2 odst. 2.1 písm. a) a b) předá objednatel 
zhotoviteli bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od předložení návrhu konečné 
podoby příslušné části díla podle předchozího odstavce, nebo mu v uvedené lhůtě oznámí, že

Předmětem díla je:

a) zpracování studie proveditelnosti projektu s názvem „Základní škola Sokolov, Pionýrů 
1614 - dvě odborné učebny 2. stupně (fyzikálně přírodovědná a multimediální učebna)“ 
(dále také jen „projekt“) v rozsahu nutném pro přípravu a předložení řádné žádosti o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 (dále jen 
„IROP“), výzvy č. 37. - Základní školy (ITI) - SC 4.1 (MRR, PR) (dále jen „výzva“), a 
to v souladu s podmínkami výzvy,

b) zpracování kompletní žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 (dále jen „IROP“), výzvy č. 37. - Základní školy (ITI) - SC 4.1 
(MRR, PR) a její kompletní příprava v portálu pro zprávu žádosti o podporu ISKP21+, 
včetně všech povinných příloh dle výzvy, a veškerá administrativa spojená s úspěšným a 
řádným podáním žádosti o podporu,

c) poskytnutí potřebné součinnosti při zapracování případných doplnění a změn studie 
proveditelnosti podle písm. a) a změn žádosti o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021 - 2027 (dále jen „IROP“), výzvy č. 37. - Základní školy (ITI) 
- SC 4.1 (MRR, PR) podle písm. b) požadovaných poskytovatelem dotace v průběhu 
následného posuzování žádosti o podporu ze strany poskytovatele dotace.



SML/485/2023/ORM

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

4.1.

4.2.

ČI. 4
Cena díla a platební podmínky

Cena za celé provedené dílo je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením díla vč. nákladů zhotovitele na uskutečnění konzultací s 
objednatelem. Dále jsou součástí ceny i náklady na služby a dodávky, které nejsou výslovně 
uvedeny, avšak jsou k provedení díla nezbytné, ale zhotovitel jakožto odborník o nich 
z uvedeného důvodu ví nebo vědět musel.
Cena za provedení díla dle článku 2 Smlouvy činí:

a) cena za studii proveditelnosti v rozsahu dle článku 2 odst. 2.1 písm. a) Smlouvy
58 000,00 Kč bez DPH,

b) cena za zpracování kompletní žádosti o podporu v rozsahu dle článku 2 odst. 2.1 písm. 
b) a poskytnutí součinnosti podle čl. 2 písm. c) Smlouvy

2 000,00 Kč bez DPH,
c) cena za provedení celého díla v rozsahu dle celého článku 2 Smlouvy

60 000,00 Kč bez DPH,
0,00 Kč DPH (zhotovitel není plátcem DPH),

60 000,00 Kč celkem.

připomínky nemá (dále jen „oznámení“). Pokud v uvedené lhůtě objednatel nepředá 
zhotoviteli připomínky nebo oznámení, má se za to, že objednatel připomínky nemá.
Vznese-li objednatel připomínky podle předchozího odstavce, je zhotovitel povinen je při 
provádění díla zohlednit a zapracovat.
Závazek zhotovitele provést dílo či jeho část bude splněn jeho řádným dokončením a 
předáním objednateli. Dílo či jeho část se budou pokládat za řádně dokončené, jestliže 
nebudou při předání a převzetí vykazovat žádné vady. Objednatel nebude povinen převzít dílo 
či jeho část, pokud budou mít vadu.

Část díla podle čl. 2 odst. 2.1 písm. a) předá zhotovitel objednateli v elektronické podobě, a to 
jednak ve formátu *pdf, jednak v editovatelném formátu.

O předání a převzetí díla či jeho části pořídí smluvní strany akceptační protokol, který 
podepíší oprávnění zástupci obou stran.

Pokud objednatel odmítne dílo či jeho část převzít, pořídí o tom smluvní strany zápis, v němž 
uvedou svá odůvodněná stanoviska. Po odstranění důvodů, pro které nebudou dílo či jeho část 
převzaty, se bude postupovat podle odst. 3.6, pokud nedojde k odstoupení od smlouvy.

Převezme-li objednatel dílo s vadou, uvede to v akceptačním protokolu podle odst. 3.6 a 
stanoví v něm zhotoviteli lhůtu k odstranění vady v trvání nejméně 3 dnů, ve které bude 
zhotovitel povinen vadu vlastním nákladem odstranit. Při předávání a převzetí díla či jeho 
části po odstranění vady se bude postupovat podle tohoto článku obdobně.

Připomínky objednatele k plnění zhotovitele ve smyslu odst. 3.1 písm. a) a písm. b) budou 
poskytnuty bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od obdržení díla. Neposkytne-li 
zadavatel připomínky zhotoviteli dle předchozí věty v uvedeném termínu, je zhotovitel 
oprávněn písemně vyzvat zadavatele k jejich poskytnutí. Ode dne doručení takové písemné 
výzvy zadavateli, do dne poskytnutí připomínek, není zhotovitel v prodlení s plněním díla.



SML/485/2023/ORM

4.3.

4.4.

4.6.

4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Zhotovitel vystaví fakturu za realizaci plnění celého díla dle čl. 2 odst. 2.1 písm. a), b) a c).

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
4.8. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 

náležitosti nebo k ní není přiložena kopie potvrzeného příslušného akceptačního protokolu, a 
která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve Smlouvě s tím, že 
doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli.

4.9. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele.

4.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy.

ČI.5
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy takovým způsobem, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení splatnosti jednotlivých 
peněžních závazků.

Nestanoví-li Smlouva jinak, doručují se veškerá právní jednání činěná podle Smlouvy 
v písemné formě osobně, poštou nebo do datové schránky tak, aby bylo možné zajistit výkaz o 
doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.
Adresy uvedené v záhlaví Smlouvy jsou současně adresami pro doručování.

V případě změny sídla či adresy pro doručování je dotčená smluvní strana povinna bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně vyrozumět druhou stranu. V případě 
porušení této povinnosti nese povinná smluvní strana odpovědnost za škodu, která v důsledku 
této skutečnosti vznikne.

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo řádně a včas.

Právo fakturovat cenu díla vzniká zhotoviteli až po akceptaci celého díla dle členění v čl. 3 bez 
výhrad, a to na základě příslušného akceptačního protokolu.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že žádost o finanční podporu na realizaci projektu 
„Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 - dvě odborné učebny 2. stupně (fyzikálně 
přírodovědná a multimediální učebna)“ nesplní kritéria formálních náležitostí a obecná kritéria 
přijatelnosti podle pravidel poskytovatele dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 (dále jen „IROP“), výzvy č. 37. - Základní školy (ITI) - SC 4.1 (MRR, 
PR) pro vady či nedostatky studie proveditelnosti a žádosti o podporu zpracované zhotovitelem 
dle čl. 2 z důvodů nikoliv na straně objednatele, a objednateli nebude proto poskytnuta dotace, 
zaplatí objednatel zhotoviteli pouze 50 % z ceny díla podle odst. 4.2 písm. c).

4.5. Vyúčtování ceny za provedení díla provede zhotovitel na základě daňového dokladu - faktury, 
která musí obsahovat číslo Smlouvy, číslo účtu zhotovitele a veškeré podstatné náležitosti dle 
zvláštních právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že bude přiděleno, musí faktura obsahovat také registrační číslo projektu generované 
z elektronického systému pro předkládání žádostí o dotaci. Součástí faktury musí být kopie 
akceptačního protokolu podle odst. 4.3 podepsaného pověřenými zástupci obou smluvních 
stran.



SML/485/2023/ORM

5.1.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

ČI. 6
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

Při prodlení se splněním kteréhokoliv termínu dle čl. 3.1 zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.
V případě porušení závazků mlčenlivosti nebo ochrany důvěrných informací vyplývajících z 
článku 7 Smlouvy má druhá smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení.
V případě, že zhotovitel poruší či nesplnění jinou povinnost podle Smlouvy než povinnost podle 
odst. 6.1 a 6.2 a nezjedná nápravu ani do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele ke 
zjednání nápravy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den neplnění či porušování povinnosti; není-li možné nápravu zjednat, výzva ke 
zjednání nápravy se nečiní.
Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy 
zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví Smlouvy.

5.8.
5.9.

Zhotovitel bude postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nej lepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s 
jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy, které objednatel 
zhotoviteli poskytne nebo s pokyny jím pověřených osob.

Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy.
Zhotovitel se v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších právních předpisů stane v rámci 
zhotovování osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly plnit veškeré 
povinnosti, které mu jsou z tohoto důvodu tímto zákonem uloženy. Tímto nejsou dotčeny 
ostatní povinnosti zhotovitele vyplývající ze Smlouvy.

5.10. Objednatel má povinnost převzít řádně provedené dílo v termínu uvedeném v čl. 3 Smlouvy.

5.11. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo v souladu s ustanovením čl. 4 Smlouvy.
5.12. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2035.

5.13. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu. Platebního orgánu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5.14. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností.

5.15. V případě, že objednateli vznikne škoda z důvodu neobdržení dotace, odnětí či krácení dotace, 
vč. důvodů spočívajících v nesprávném zahrnutí nezpůsobilých výdajů či naopak nezahrnutí 
způsobilých výdajů do žádosti o podporu, uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně a s tím 
souvisejícího penále či uložení sankce, a to v souvislosti s porušením či nedodržením povinností 
zhotovitele či zjiných důvodů na jeho straně, je zhotovitel povinen nahradit objednateli takovou 
škodu v plném rozsahu.

5.16. Zhotovitel je v rámci provádění části díla podle čl. 2 písm. b) povinen zajistit nastavení 
přístupových práv objednatele v systému 1SKP21+ v minimální úrovni „správce přístupů“ a 
„editor“.



SML/485/2023/ORM

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

8.1.

8.2.

ČI. 8
Ukončení smluvního vztahu

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a ve 
Smlouvě a dále z důvodu podstatného porušení Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.
Odstoupení od Smlouvy ze strany objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce kjeho 
tíži.

6.5. Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se práva 
domáhat se u soudu jejich snížení.

Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní (zejm. 
smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku zhotovitele za objednatelem.

ČI. 7 
Ochrana informací

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním Smlouvy dozvěděly nebo které označily za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). 
Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace 
mohou být zhotovitelem použity výhradně k plnění Smlouvy.

Zhotovitel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k 
vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
infonnací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak 
nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo o kterých tak stanoví 
zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

Smluvní strany jsou povinny chránit osobní údaje. Pro případ, že se v rámci plnění předmětu 
Smlouvy dostane smluvní strana do kontaktu s osobními údaji, bude je ochraňovat a nakládat 
s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. 
Strany se v případě, zhotovitel bude pro objednatele zpracovávat osobní údaje, zavazují uzavřít 
dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění závazků ze Smlouvy dostane do kontaktu s údaji 
objednatele vyplývajícími zjeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, 
nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit.
Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
není tímto ustanovením dotčena.
Poskytovatel bude považovat za důvěrné informace takové informace, které budou jako důvěrné 
označené, nebo informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
podléhající závazku mlčenlivosti, nebo informace o objednateli, které by mohly z povahy věci 
být považovány za důvěrné a které se zhotovitel dozví v souvislosti s plněním Smlouvy.
Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 
vztahu zavázán sám.
Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku výslovně uvedeném má druhá smluvní strana 
právo požadovat náhradu majetkové a nemajetkové újmy.



SML/485/2023/ORM

8.3.

8.4.

8.5.

8.6. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu ani na náhradu škody.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od Smlouvy stanovených občanským zákoníkem 
oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

8.3.1. zhotovitel je v prodlení s provedením díla nebo jeho části delším než 30 dnů,

8.3.2. zhotovitel neodstraní vadu díla či jeho části včas nebo vadu odmítne odstranit,
8.3.3. zhotovitel poruší nebo nesplní jinou povinnost podle Smlouvy než povinnost podle odst. 8.3.1 

a 8.3.2 ani na výzvu objednatele ke zjednání nápravy v dodatečné lhůtě, přičemž není-li 
možné nápravu zjednat, výzva ke zjednání nápravy se nečiní; v pochybnostech se má za to, že 
dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činí alespoň 5 dnů;

8.3.4. proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení anebo zhotovitel vstoupí do likvidace.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s úhradou 
ceny díla déle než 30 dní.
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

ČI. 9
Práva třetích osob a licenční ujednání

Zhotovitel prohlašuje, že předmět Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro 
objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. 
V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takového porušení práv třetích osob.
Pokud zhotovitel v rámci plnění Smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "autorský 
zákon") a občanského zákoníku, uděluje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu 
práva dílo užít (licenci), a to za podmínek uvedených dále. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že je 
výlučným vlastníkem autorských práv k dílu podle předchozí věty a že je oprávněn s ním 
samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez následných právních vad takovéhoto 
jednání.
Licence se poskytuje jako (a) výhradní, (b) ke všem v současnosti známým způsobům užití díla, 
(c) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, (d) pro území celého světa, (e) bez 
množstevního omezení rozsah licence, (f) neodvolatelná.

Objednatel je oprávněn poskytnout veškerá práva k vytvořenému dílu podle odst. 9.2 třetí osobě 
i bez souhlasu zhotovitele s tím, že zhotovitel s tímto poskytnutím práv souhlasí. Objednatel je 
dále oprávněn licenci podle tohoto článku postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti, k čemuž 
zhotovitel uděluje objednateli souhlas; smluvní strany se dohodly, že objednatel není v případě 
postoupení licence či její části podle tohoto odstavce ve smyslu § 2364 odst. 2 občanského 
zákoníku povinen zhotoviteli sdělovat, že licenci postoupil.
Objednatel není povinen licenci využít.
Práva a povinnosti objednatele podle Smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

Na poskytnutí licence se nebude aplikovat ustanovení § 2378 občanského zákoníku.
Zhotovitel uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla podle odst. 9.2, s 
jakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, s jeho 
spojením s jinými díly, jeho užitím k vytvoření jiného díla ajeho zařazením do díla souborného, 
a to vše i třetí osobou. Odměna za poskytnutí a užití licence podle tohoto článku je v plném 
rozsahu zahrnuta v ceně podle čl. 4 Smlouvy.



SML/485/2023/ORM

ČI. 10
Kontaktní osoby

10.1. Osobami pro potřeby plnění Smlouvy jsou:
a) za objednatele ve věcech:
1. smluvních: Ing. Kateřina Klepáčková, vedoucí odboru rozvoje města,

2. technických: Bc. Helena Srbová, odbor rozvoje města

b) za zhotovitele ve věcech:
smluvních: David

e-mail:^
2. technických: David Lokaj, tek^UUj^mm^H

e-mail:

10.2. Osoby na straně objednatele podle předchozího odstavce za něj jednají ve věcech plnění
Smlouvy, zejména předávají podklady objednateli, udělují mu pokyny stran plnění Díla,
sepisují a podepisují protokoly o předání a převzetí díla či jeho části, přebírají dílo či jeho
části, vytýkají vady či nedodělky díla či jeho části, stanovují lhůtu pro odstranění vady či
nedodělku díla či jeho části.

10.3. Změna osob uvedených v odst. 10.1 nevyžaduje změnu Smlouvy, smluvní strana je však
povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně.

ČI. 11
Závěrečná ustanovení

11.1. Pokud Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem.
Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy.
Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby
trvání této Smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej
nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této Smlouvy vždy řídit příslušným
aktuálně platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost.

11.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.3. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné
telefonicky či e-mailem s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno a
doručeno způsobem podle čl. 5 odst. 5.3.

11.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o
registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní
podle předchozí věty objednatel. Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou
oprávněni za smluvní strany Smlouvu podepsat. Smlouvaje podepsána oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení podepsané Smlouvy, tzn.
elektronický originál případně fyzicky podepsaný originál.

SML/485/2023/ORM

ČI. 10
Kontaktní osoby

10.1. Osobami pro potřeby plnění Smlouvy jsou: 

a) za objednatele ve věcech:
1. smluvních: Ing. Kateřina Klepáčková, vedoucí odboru rozvoje města,

2. technických: Bc. Helena Srbová, odbor rozvoje města

b) za zhotovitele ve věcech: 
smluvních: David

e-mail: ^
2. technických: David Lokaj, tek^UUj^mm^H 

e-mail:

10.2. Osoby na straně objednatele podle předchozího odstavce za něj jednají ve věcech plnění 
Smlouvy, zejména předávají podklady objednateli, udělují mu pokyny stran plnění Díla, 
sepisují a podepisují protokoly o předání a převzetí díla či jeho části, přebírají dílo či jeho 
části, vytýkají vady či nedodělky díla či jeho části, stanovují lhůtu pro odstranění vady či 
nedodělku díla či jeho části.

10.3. Změna osob uvedených v odst. 10.1 nevyžaduje změnu Smlouvy, smluvní strana je však 
povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně.

ČI. 11
Závěrečná ustanovení

11.1. Pokud Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 
Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. 
Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby 
trvání této Smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej 
nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této Smlouvy vždy řídit příslušným 
aktuálně platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost.

11.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.3. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné 
telefonicky či e-mailem s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno a 
doručeno způsobem podle čl. 5 odst. 5.3.

11.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní 
podle předchozí věty objednatel. Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou 
oprávněni za smluvní strany Smlouvu podepsat. Smlouvaje podepsána oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení podepsané Smlouvy, tzn. 
elektronický originál případně fyzicky podepsaný originál.



SML/485/2023/ORM

11.5. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako
smluvní strana Smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

11.6. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Sokolově q.H un V Sokolově

DáVid Lokaj
vedoucí odboru rozvoje města jednatel společnosti

SML/485/2023/ORM

11.5. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana Smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

11.6. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Za objednatele:

V Sokolově q.H un

vedoucí odboru rozvoje města

Za zhotovitele: 

V Sokolově

DáVid Lokaj 
jednatel společnosti




